

**ĐẢNG BỘ TỈNH GIA LAI  
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN  
VÀ DOANH NGHIỆP**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

Gia Lai, ngày 13 tháng 02 năm 2023

\*  
Số 69-KH/ĐUK

**KẾ HOẠCH**

**sơ kết 02 năm thực hiện các nghị quyết chuyên đề  
của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối khoá VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025**

-----  
Thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐUK, ngày 29/4/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối về nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quán triệt, học tập các chỉ thị, nghị quyết của Đảng và giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức, lối sống cho cán bộ, đảng viên và quần chúng giai đoạn 2021 – 2025; Nghị quyết số 03-NQ/ĐUK, ngày 29/4/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối về nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng giai đoạn 2021 – 2025 và Nghị quyết số 04-NQ/ĐUK, ngày 06/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác Đoàn và phong trào thanh niên giai đoạn 2021 - 2025 (viết tắt là Nghị quyết số 02, 03, 04-NQ/ĐUK); Chương trình số 52-CTr/ĐUK, ngày 21/12/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối về chương trình làm việc năm 2023, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng Kế hoạch sơ kết 02 năm thực hiện, cụ thể như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Thông qua sơ kết, Đảng ủy Khối và cấp ủy tổ chức cơ sở đảng tập trung chỉ đạo, đánh giá đúng những kết quả đạt được và những hạn chế trong việc thực hiện Nghị quyết số 02, 03, 04-NQ/ĐUK trong 02 năm (2021 – 2022); đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục thực hiện có hiệu quả trong thời gian đến cũng như nâng cao trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng trong lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện nghiêm Nghị quyết số 02, 03, 04-NQ/ĐUK của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối; khắc phụ các biểu hiện làm qua loa, hình thức.

2. Việc sơ kết phải đảm bảo chất lượng, đúng qua điểm, được thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, từ cấp ủy tổ chức cơ sở đảng đến Đảng ủy Khối với phương châm khách quan, toàn diện, đúng mục đích, yêu cầu, tiến độ đề ra. Thông qua sơ kết biểu dương các tổ chức cơ sở đảng thực hiện tốt công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 02, 03, 04-NQ/ĐUK và việc đánh giá cần bám sát các nội dung, yêu cầu nêu trong Kế hoạch này của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

**II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN**

**1. Nội dung**

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết số 02, 03, 04-NQ/ĐUK.

- Đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trước và sau khi có Nghị quyết số 02, 03, 04-NQ/ĐUK. Đặc biệt là những điểm mới, kết quả nổi bật so với thời điểm chưa thực hiện Nghị quyết.

- Những hạn chế, nguyên nhân trong quá trình thực hiện.
- Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục thực hiện tốt Nghị quyết số 02, 03, 04-NQ/ĐUK trong thời gian tới.

- Kiến nghị, đề xuất (nếu có)

## 2. Hình thức, thời gian sơ kết

### 2.1 Đối với Đảng ủy Khối

- Hình thức: Tổ chức Hội nghị chuyên đề sơ kết 02 năm thực hiện Nghị quyết số 02, 03, 04-NQ/ĐUK của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối.

- Thời gian: Dự kiến trong **tháng 4 năm 2023**.

### 2.2 Đối với cấp ủy cơ sở

- Hình thức: Các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng xây dựng báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Nghị quyết số 02, 03, 04-NQ/ĐUK theo đề cương yêu cầu gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (*thông qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối, Văn phòng Đoàn Khối*) để tổng hợp, xây dựng báo cáo trình Hội nghị.

- Thời gian: Hoàn thành trước **ngày 10 tháng 3 năm 2023**.

## III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối và Đoàn Khối chịu trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng triển khai thực hiện sơ kết 02 năm thực hiện Nghị quyết số 02, 03, 04-NQ/ĐUK. Đồng thời, tham mưu xây dựng báo cáo sơ kết cấp Đảng ủy Khối theo từng nội dung lĩnh vực của mình được phân công thực hiện hoàn thành trước 20/3/2023 để xem xét, hoàn chỉnh, trình Ban Chấp hành Đảng bộ Khối xem xét, cho ý kiến trước khi tại Hội nghị sơ kết chuyên đề.

2. Văn phòng Đảng ủy Khối chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy Khối, Đoàn Khối tham mưu Ban Thường vụ, Thường trực Đảng ủy Khối tổ chức Hội nghị chuyên đề (*có kế hoạch riêng*) đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng thời gian quy định.

3. Các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng căn cứ Kế hoạch và Đề cương báo cáo (*gửi kèm Kế hoạch này*) chủ động việc sơ kết và gửi báo cáo về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đảm bảo đúng yêu cầu, nội dung và tiến độ đề ra.

### Nơi nhận:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy Khối, Đoàn Khối,
- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc,
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối khóa VIII,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ



Dương Dã